προέβλεπε την αμοιβαία στρατιωτική συνδρομή για

την εξασφάλιση της πολιτικής ανεξαρτησίας και εδα-

φικής ακεραιότητας των δύο χωρών, τη δυνατότητα έ-

νοπλου αγώνα εναντίον των Οθωμανών αλλά και τη

διανομή των εδαφών που θα απελευθερώνονταν. Τις

επόμενες μέρες υπεγράφησαν οι επιμέρους στρα-

τιωτικές συνθήκες. Στις 16/29 Μαΐου του 1912 υπο-

γράφηκε και πάλι στη Σόφια η συνθήκη μεταξύ Βουλ-

γαρίας και Ελλάδας η οποία όμως λόγω των δεδηλω-

μένων Βουλγαρικών διεκδικήσεων στα εδάφη της

Μακεδονίας και της Θράκης, δεν γινόταν μνεία για

την απόδοση των εδαφών που θα απελευθερώνο-

νταν. Η συνθήκη είχε τριετή διάρκεια, και προέβλεπε